

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 福井椿泊加茂前線 阿南・椿 道路改良工事 (2) (担 い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		11,571,963		
法面工		式	1		315,360		
かご工		式	1		315,360		
ふとんかご	幅:120cm,高さ:50cm,種別:階段式,規格:高さ50cm ×幅120cm,詰石種類:割栗石,詰石規格:150~200m m	m	24	13,140	315,360		単 1号
擁壁工		式	1		8,501,225		
場所打擁壁工		式	1		8,328,095		
コンクリート BBorN	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高 さ:6m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養 生,コンクリート夜間割増:無し	m3	232	25,440	5,902,080		単 2号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	190	8,876	1,686,440		単 3号
足場	安全ネット:無し	掛m2	190	3,357	637,830		単 4号
目地板	目地板の種類:樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	23	3,705	85,215		単 5号
止水板	止水板種類・寸法:CF(塩ビ製)200×5	m	6	2,755	16,530		単 6号
路側工		式	1		173,130		
歩車道境界ブロック		m	29	5,970	173,130		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 福井椿泊加茂前線 阿南・椿 道路改良工事 (2) (担 い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
排水構造物工		式	1		1,992,467		
作業土工		式	1		141,327		
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	10	1,416	14,160		単 8号
床掘り	土質:土砂	m3	20	1,944	38,880		単 9号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂,小規模	m3	20	3,524	70,480		単 10号
積込(ルーズ)	土質:土砂,作業内容:小規模(標準)	m3	10	932.9	9,329		単 11号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	712.9	7,129		単 12号
整地	作業区分:敷均し(ルーズ)	m3	10	134.9	1,349		単 13号
側溝工		式	1		1,851,140		
プレキャストU型側溝	U型側溝規格:落蓋式箱型側溝300*300	m	78	14,470	1,128,660		単 14号 暫定単価
埋戻しコンクリート	18-8-40(BBorN)	m3	5	27,980	139,900		単 15号
側溝蓋		枚	140	2,563	358,820		単 16号 暫定単価
側溝蓋		枚	8	27,970	223,760		単 17号 暫定単価

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 福井椿泊加茂前線 阿南・椿 道路改良工事 (2) (担 い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		20,515		
構造物取壊し工		式	1		14,271		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm 以下	m	16	649.2	10,387		単 18号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	19	191.8	3,644		単 19号
汚泥処分費	舗装版切断時	m3	0.02	12,000	240		単 20号
運搬処理工		式	1		6,244		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	1	4,644	4,644		単 21号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	1	1,600	1,600		単 22号
仮設工		式	1		742,396		
工事用道路工		式	1		44,596		
土のう	大型土のう規格:対候性大型土のう,土砂,撤去	袋	58	674.9	39,144		単 23号
土のう袋運搬処分	廃プラスチック	t	0.1	54,520	5,452		単 24号
水替工		式	1		416,200		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 福井椿泊加茂前線 阿南・椿 道路改良工事 (2) (担 い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ポンプ排水	排水量:120以上450(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	20	20,810	416,200		単 25号
交通管理工		式	1		281,600		
交通誘導警備員		人日	20	14,080	281,600		単 26号
堤防・防潮堤・護岸		式	1		4,523,420		
基礎工		式	1		896,800		
基礎捨石工		式	1		896,800		
捨石本均し		m2	80	11,210	896,800		単 27号
被覆・根固工		式	1		3,626,620		
被覆石工		式	1		3,626,620		
被覆石	1,000~2,000kg	m3	184	11,680	2,149,120		単 28号 暫定単価
被覆均し	陸上	m2	110	6,720	739,200		単 29号
被覆均し	陸上潮待	m2	100	7,383	738,300		単 30号
直接工事費		式	1		16,095,383		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 福井椿泊加茂前線 阿南・椿 道路改良工事（2）（担 い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		2,291,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,291,000		
純工事費		式	1		18,386,383		
現場管理費		式	1		6,760,000		
工事原価		式	1		25,146,383		
一般管理費等		式	1		5,058,617		
工事価格		式	1		30,205,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,020,500		
工事費計		式	1		33,225,500		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	ふとんかご	幅:120cm,高さ:50cm,種別:階段式, 規格:高さ50cm×幅120cm,詰石種類: 割栗石,詰石規格:150~200mm	単位	m	単位数量	1	単価	13,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置,階段式,高さ50cm×幅120cm	m	1	13,140	13,140		
合計						13,140		
単価						13,140	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	コンクリート BBorN	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:6m,コンクリート規格:18- 8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリ-	単位	m3	単位数量	1	単価	25,440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	25,440	25,440		
合計						25,440		
単価						25,440	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,357	3,357		
合計						3,357		
単価						3,357	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	目地板	目地板の種類:樹脂発泡体(15倍発泡) t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,705
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	1	3,705	3,705		
合計						3,705		
単価						3,705	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	止水板	止水板種類・寸法:CF(塩ビ製)200×5	単位	m	単位数量	1	単価	2,755
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF(塩ビ製)200*5	m	1	2,755	2,755		
合計						2,755		
単価						2,755	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	歩車道境界ブロック		単位	m	単位数量	1	単価	5,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置, B種(180/205×250×600), 再生 クラッシュラン RC-40, 無し	m	1	5,970	5,970		
	合計					5,970		
	単価					5,970	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,416
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	軟岩, オープンカット, 無し, 1,000m3未満, 無し, 無し	m3	1	1,416	1,416		
	合計					1,416		
	単価					1,416	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,944
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,944	1,944		
合計						1,944		
単価						1,944	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂, 小規模	単位	m3	単位数量	1	単価	3,524
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,524	3,524		
合計						3,524		
単価						3,524	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	積込(ル-ス)	土質:土砂,作業内容:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	932.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂,小規模(標準)	m3	1	932.9	932.9		
合計						932.9		
単価						932.9	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	712.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.2km以下	m3	1	712.9	712.9		
合計						712.9		
単価						712.9	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	整地	作業区分:敷均し(ルース)	単位	m3	単位数量	1	単価	134.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース), 標準(10,000m3未満), 有り	m3	1	134.9	134.9		
合計						134.9		
単価						134.9	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	プレキャストU型側溝	U型側溝規格:落蓋式箱型側溝300*300	単位	m	単位数量	78	単価	14,470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,側溝(各種),L=2000mm,1000kg/個以下,無し,無し,無し	m	49	14,230	697,270	暫定単価	
U型側溝		据付け,無し,無し,側溝(各種),L=2000mm,1000kg/個以下,無し,無し,有り,再生クラッシュラン 40~0,0.52m3/10m	m	29	14,850	430,650	暫定単価	
合計						1,127,920		
単価						14,470	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	埋戻しコンクリート	18-8-40(BBorN)	単位	m3	単位数量	1	単価	27,980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	27,980	27,980		
合計						27,980		
単価						27,980	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	側溝蓋		単位	枚	単位数量	1	単価	2,563
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40kg/枚以下,無し,無し	枚	1	2,563	2,563	暫定単価	
合計						2,563		
単価						2,563	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	側溝蓋		単位	枚	単位数量	1	単価	27,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40kg/枚以下,無し,無し	枚	1	27,970	27,970	暫定単価	
合計						27,970		
単価						27,970	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	649.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版,15cm以下,全ての費用	m	1	649.2	649.2		
合計						649.2		
単価						649.2	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	191.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	191.8	191.8		
合計						191.8		
単価						191.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	汚泥処分費	舗装版切断時	単位	m3	単位数量	1	単価	12,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	12,000	12,000		
合計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4,644
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(騒音対策不要、厚15cm以下),無し,22.0km以下,全ての費用	m3	1	4,644	4,644		
合計						4,644		
単価						4,644	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	土のう	大型土のう規格:対候性大型土のう, 土砂,撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	674.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去,6m以下	袋	1	674.9	674.9		
合計						674.9		
単価						674.9	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	土のう袋運搬処分	廃プラスチック	単位	t	単位数量	1	単価	54,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t、無し、1 1.0km以下	t	1	4,526	4,526		
	現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	t	1	7,989	7,989		
	処分費(t)		t	1	42,000	42,000		
	合計					54,515		
	単価					54,520	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	ポンプ排水	排水量:120以上450(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	20	単価	20,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	82,630	82,630		
ポンプ運転		120以上450(m3/h)未満,作業時排水	日	20	16,670	333,400		
合計						416,030		
単価						20,810	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	捨石本均し		単位	m2	単位数量	1	単価	11,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(陸上)		陸上施工,無し,本均し,±5cm,200kg/個未満,1,000m2未満,潮待ち部,100kg/個以上200kg/個未満,無し	m2	1	11,201.04	11,201.04		
合計						11,201.04		
単価						11,210	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	被覆石	1,000~2,000kg	単位	m3	単位数量	1	単価	11,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆石投入		30%,標準,10m未満,1,000m3未満	m3	1	11,677.42	11,677.42		
合計						11,677.42		
単価						11,680	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	被覆均し	陸上	単位	m2	単位数量	1	単価	6,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆均し(陸上)		陸上施工,有り,(油圧伸縮ジブ型)25t吊,±30cm,200kg/個以上,1,000m2未満,潮待ち部以外	m2	1	6,719.78	6,719.78		
合計						6,719.78		
単価						6,720	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	被覆均し	陸上潮待	単位	m2	単位数量	1	単価	7,383
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆均し(陸上)		陸上施工,有り,(油圧伸縮ジブ型)25t吊,±30cm,200kg/個以上,1,000m2未満,潮待ち部	m2	1	7,382.2	7,382.2		
合計						7,382.2		
単価						7,383	円/m2	